Melropolita-

nis sua iura

serranda.

Quales in o-

piscopos bìui

eligendi.

Subdiucouis

carnale conili-

giuni prohibe-

tur.

nos ea quae a te pie

sunt curata , laetificanl ; ita nimium ea ,

quae perperam sunt gesta , contristant.

Et Decesse est post multarum expe-

rimenla causarum solicitius prospici
,

et diligentius praecaveri, quatenus per

spiritum caritatis et pacis omnis materia

scandalorum de Ecclesiis Domini
,

quas

Ubi commendavimus, auferatur : premi-

nente quidem in iilis provinciis episco-

patus lui fastigio , sed amputato totius

usurpationis excessu.

2. Igilur secundum sanctorum Patrum

canones , spiritu Dei conditos , et totius

mundi reverentia consecratos , metropoli-

tanos singularum provinciarum episcopos

quibus ex delegatione nostra fraternitatis

tuaecura praetenditur, ius traditae sibi an-

«tiquitus dignitatis intemeralum habere

decernimus : ita ut a regulis praestitutis

nulla aut negligenlia aut praesumptione

discedant (1).

3. In civitatibus, quartini rectores obie-

rint, de substiluendis episcopis haec forma

servetur: ut is, qui ordinandus est, etiam

si bonae vitae testimonio fulciatur , non

laicus , non neophytus , nec secundae

coniugis sit maritus, aut qui vel unam
quidem habeat, vel habuerit, sed nec qui

sibi viduam copularit. Sacerdotum enim

tam excellens est eleclio , ut haec, quae

in aliis Ecclesiae membris non vocantur ad

culparc, in illis tamen habeantur illicita (2).

4. Nam cum extra clericorum ordinem

conslitutis nupliarum societati et procre-

ationi filiorum studere sit liberum , ad

BTJLLÀIUCM ROMANFM

te quisquam idoneus existimetur
, qui se a

voluptate uxoria needum fraenasse dete-

gitur ?

5. Cum ergo de summi sacerdotis

eleclione tractabitur. ille omnibus prae-

ponatur, quem cleri, plebisque consensus

concorditer postularit, ita ut si in aliam

forte personam partium se vota di viserint,

metropolitani iudicio is alteri praeferatur,

qui maioribus et studiis iuvatur et me-
ntis , tantum ut nullus invitis et non

petenlibus ordinetur , ne plebs in vita

episcopum non optatum , aut contemnat,

aut oderit, et fiat minus religiosa, quam
convenit , cui non licuerit habere, quem
voluit (1).

6. De persona autem consecrandi epi-

scopi , et de cleri
,

plebisque consensu

metropolitanus episcopus ad fraternitatem

tuam referat, quodque in provincia bene

placuit scire te faciat , ut ordinationem

rite celebrandam tua quoque firmet au-

ctoritas (2). Quae rectis dispositionibus

nihil morae aut difficultatis debebit af-